Página 1 de 3

Santo André, 08 de novembro de 2024. A Secretária de Cultura, Simone Zárate, faz saber o RESULTADO PROVISÓRIO DA ETAPA DE
HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº03.08.2024-PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM
RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA–PNAB – PREMIAÇÃO PATRIMÔNIO VIVO, com base na Lei nº

14399/2022 (PNAB), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC
nº 10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade).

O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), distribuídos em 14 premiações no valor de R$
10.000,00 (dez mil reais) cada.

ATENÇÃO: Contra a decisão do resultado provisório da Etapa de Habilitação das Propostas caberá recurso destinado à Secretaria de
Cultura, que deverá ser protocolado por meio da Praça de Atendimento ao Munícipe – Praça IV Centenário, 1, Centro, Térreo 1, mediante
agendamento prévio através do Portal de Serviços (https://web.santoandre.sp.gov.br) ou pela central de atendimento nos números 156
ou 0800 019 19 44, no prazo de 3 dias úteis a contar da publicação do resultado, considerando para início da contagem o primeiro dia útil
posterior à publicação.

A divulgação deste resultado será realizada através das redes sociais da Secretaria de Cultura e Plataforma
Culturazhttps://culturaz.santoandre.sp.gov.br/oportunidade/1758/

https://web.santoandre.sp.gov.br/
https://culturaz.santoandre.sp.gov.br/oportunidade/1758/

Página 2 de 3

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº03.08.2024-PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA–PNAB – PREMIAÇÃO PATRIMÔNIO VIVO

INSCRIÇÕES HABILITADAS

Inscrições cujas documentações entregues foram conferidas e aprovadas na etapa de habilitação, estando, portanto, HABILITADAS.

NÚMERO NOME COMPLETO CPF
VALOR DA
CONTEMPLAÇÃO CLSIFICAÇÃO VAGA OCUPADA

STATUS APÓS
ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

on-763848501 Rosana Martim Silva 3842373805  R$       10.000,00  76,67
AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-1354828966
NELSON DONIZETI GOMES DE
OLIVEIRA 5636137850  R$       10.000,00  77

AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-33634142 Maria de Lourdes dos Santos 14033303871  R$       10.000,00  63
AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-148402387 Carlos Eduardo de Faria 3974099824  R$       10.000,00  52
AMPLA
CONCORRÊNCIA HABILITADO

on-643135238 antonio cezar Robattini de Abreu 10554530082  R$       10.000,00  48

ACESSO PELO NÃO
PREENCHIMENTO DA
COTA PESSOA
NEGRA HABILITADO

Página 3 de 3

INSCRIÇÕES INABILITADAS

Inscrições cujas documentações entregues foram conferidas e NÃO foram aprovadas na etapa de habilitação por descumprir uma ou mais

exigências do Edital, estando, portanto, INABILITADAS.

NÚMERO NOME COMPLETO CPF

STATUS APÓS
ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO OCORRÊNCIA DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

on-1190929310
VALDENOR SILVA
DOS SANTOS 53185374800 INABILITADO

INSCRIÇÃO INABILITADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ITEM 8.1.9
(DÉBITO FISCAL)

on-1351188082 Luiz Carlos de Oliveira 380611805 INABILITADO
INSCRIÇÃO INABILITADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL:  ITEM 8.1.9
(DÉBITO FISCAL)

on-757616355 Angelo Fornazier 91898986800 INABILITADO
INSCRIÇÃO INABILITADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL: NÃO
ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA.

on-1199716072
Eder Roberto
marcolino de morais 2933285878 INABILITADO

INSCRIÇÃO INABILITADA POR NÃO ATENDER EXIGÊNCIA DO EDITAL: NÃO
ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA.